La Casa de Bolsa no estima que se presenten eventos que puedan materializarse en potenciales pérdidas
económicas significativas.

(b) Información cuantitativa-
Información relativa a políticas, metodologías, niveles de riesgo asumidos y demás medidas relevantes

adoptadas por la administración para cada tipo de riesgo:
Valor en riesgo-
La Casa de Bolsa complementa el análisis de riesgo mediante el uso de pruebas de sensibilidad y estrés.
Al 31 de diciembre de 2007, el VaR total (en millones de dólares) es:
 VaR Límite Consumo
 .0079 1.25 0.63%
Estadística descriptiva del riesgo de crédito-
Al 31 de diciembre de 2007, utilizando las calificaciones crediticias de los emisores de deuda en escala

global se estimaron pérdidas esperadas de cero. La exposición a riesgo de contraparte a esta misma fecha se
ubicó en 13.9 millones de dólares. La exposición promedio del año a riesgo del emisor fue de cero, porque la
Casa de Bolsa no invirtió en deuda de emisores distintos del Gobierno Federal, y el riesgo de contraparte fue
de 611 miles de dólares.

Resultados de las pruebas en condiciones extremas-
Análisis:
  Renta fija- Renta variable-
  Incremento Caída en
 Escenario en puntos base valor accionario
 1 200 -
 2 500 -
 3 1,000 -
 4 - -
 5 - 15%
 6 - 30%
 7 - 50%
Resultados (en pesos nominales):
 Escenario Renta fija: Renta variable:
 1 $(469,593) -
 2 (1,173,982) -
 3 (2,347,964) -
 4 - -
 5 - -
 6 - -
 7 - -
(12) Indicadores financieros-
A continuación se presentan los principales indicadores financieros al 31 de diciembre de 2007 y 2006:
 2007 2006
Solvencia 3.46 4.08
Liquidez 3.87 4.02
Apalancamiento 40.71% 32.47%

Lunes 28 de abril de 2008 DIARIO OFICIAL (Primera Sección)   75

ROE (utilidad neta/capital contable) 12.57% 5.84%
ROA (utilidad neta/activo total) 11.50% 4.75%
Otros indicadores relacionados con el capital
Requerimiento de capital/capital 1.10% 1.75%
Otros indicadores relacionados con los resultados
del ejercicio
Margen financiero/Ingreso total de la operación 13.25% 3.39%
Resultado de operación/Ingreso total de la operación (108.43%) (128.81%)
Ingreso neto/Gastos de administración 47.98% 43.70%
Gastos de administración/Ingreso total de la operación 208.43% 228.81%
Resultado neto/Gastos de administración 26.59% 13.33%
Gastos de personal/Ingreso total de la operación 157.83% 191.53%
(13) Compromisos-
Soporte tecnológico-
La Casa de Bolsa ha celebrado un contrato de soporte tecnológico por tiempo indefinido con Credit Suisse

Securities LLC, que establece una contraprestación trimestral, que revisa en forma anual. El pago de la Casa
de Bolsa por este concepto durante los años terminados el 31 de diciembre de 2007 y 2006 fue de $1 (ver nota 5).

(14) Pronunciamientos normativos emitidos recientemente-
El CINIF ha promulgado las NIF que se mencionan a continuación, las cuales entran en vigor para los

ejercicios que se inicien a partir del 1 de enero de 2008, sin establecer la posibilidad de aplicación anticipada.